
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 117
31 Μαρτίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Πηγή» 
Δήμου Ευδήλου−Ικαρίας, του Νομού Σάμου. ........... 1

Καθορισμός των οριογραμμών τμήματος του υδατο−
ρέματος «Βαθύ» του Δήμου Σίφνου νήσου Σίφνου 
Νομού Κυκλάδων, προ της ιδιοκτησίας Γεωργίου 
Βερνίκου. ............................................................................................... 2

Καθορισμός της θαλάσσιας περιοχής Νηών, στη 
νοτιοδυτική πλευρά του Παγασητικού Κόλπου, 
ως αποδέκτη των αλμόλοιπων της Μονάδας 
Αφαλάτωσης του Τουριστικού Συγκροτήματος 
LAVENDER HILLS RESORT, ιδιοκτησίας της εται−
ρείας «GOLFING DEVELOPMENTS S.A.», στην πε−
ριοχή του όρμου Νηες, του Δήμου Σούρπης, στο 
Νομό Μαγνησίας. ........................................................................... 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 464 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Πηγή» 

Δήμου Ευδήλου−Ικαρίας, του Νομού Σάμου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 και του άρθρου 117 
παράγραφος 3 του Συντάγματος της Χώρας.

2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα το άρθρο 38 παράγραφος 1 και το άρθρο 
41 παράγραφοι 1 και 3.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1, του ν. 3208/2003 «Προ−
στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−

λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

4. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3049/24.9.1980 
και 141823/24.2.1983 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Το ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκεντρώσεως».
6. Τις διατάξεις του ν. 532/1970 «Περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί διοικητικής αποκεντρώσεως».
7. Το ν. 2503/1997 «Περί διοίκησης, οργάνωσης, στελέ−

χωσης της Περιφέρειας κ.λπ.».
8. Την υπ’ αριθμ. 264/3.4.2001 απόφαση της ΓΓΠΒΑ 

«περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων».
9. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ/11.3.2008 εισήγηση της δασολόγου 

της Διεύθυνσης Δασών Σάμου Ελένης Καραπατσούδη 
για κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, κηρύσσουμε:

Αναδασωτέα με σκοπό την αποκατάσταση της δασι−
κής βλάστησης και τη διατήρηση του δασικού χαρα−
κτήρα, της καταστραφείσας από εκχέρσωση, έκτασης 
πεντακοσίων πενήντα έξι τετραγωνικών μέτρων και εί−
κοσι δύο τετραγωνικών εκατοστών (556,22 τ.μ.) η οποία 
ήταν δάσος τραχείας πεύκης, στη θέση «Πηγή» Δήμου 
Ευδήλου−Ικαρίας, του Νομού Σάμου.

Η καταστραφείσα από εκχέρσωση έκταση, φαίνεται 
στο συνημμένο απόσπασμα χάρτου Γ.Υ.Σ. κλίμακας 
1:50.000 καθώς και στο συνημμένο τοπογραφικό διά−
γραμμα κλίμακας 1:500 της δασολόγου Ελένης Καρα−
πατσούδη «Α, Β,..., Μ, Ν & Α» και όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δρόμο και Δάσος Τραχείας Πεύκης.
ΝΟΤΙΑ: Γεωργικές καλλιέργειες.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δάσος τραχείας πεύκης.
ΔΥΤΙΚΑ: Γεωργικές καλλιέργειες.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Σάμος, 11 Μαρτίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Προϊσταμένη

ΖΩΗ ΚΙΝΙΑΖΟΠΟΥΛΟΥ

977

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.04.10 09:58:28
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



978 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 979

    Αριθμ. οικ. 7575/4807 (2)
Καθορισμός των οριογραμμών τμήματος του υδατορέ−

ματος «Βαθύ» του Δήμου Σίφνου νήσου Σίφνου Νο−
μού Κυκλάδων, προ της ιδιοκτησίας Γεωργίου Βερ−
νίκου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν. 3200/1955, «διοι−

κητική αποκέντρωση».
2. Τις διατάξεις του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91/Α΄/25.4.2002), 

«Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 98/61 Ε.Ε. και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 
αυτού «Διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων 
για τα υδατορέματα».

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 (ΦΕΚ 
59Δ΄) απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ 
«Κτιριοδομικός Κανονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις 
του άρθρου 6 αυτής, «Δόμηση κοντά σε ρέματα».

4. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 
Α΄/30.5.1997) «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλων διατάξεων».

5. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124 
Α΄/13.6.1997) «βιώσιμη οικιστική ανάπτυξη των πόλεων 
και οικισμών της χώρας και άλλων διατάξεων».

6. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α΄/9.3.1999) 
«Κύρωση του κώδικα διοικητικής διαδικασίας».

7. Το υπ’ αριθμ. Τ.Υ. 175/16.2.2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομ. Αυτοδιοίκησης Κυκλάδων 
με την οποία διαβιβάστηκε ο φάκελος μελέτης στη
Δ/νση ΠΕ.ΧΩ. Νοτίου Αιγαίου καθορισμού των οριογραμ−
μών τμήματος του ρέματος με θεωρημένα το τοπογρα−
φικό διάγραμμα στο οποίο χαράσσονται τα όρια αυτού 
καθώς και την τεχνική έκθεση με τους υδραυλικούς 
υπολογισμούς, που βρίσκεται στο «Βαθύ» του Δήμου 
Σίφνου νήσου Σίφνου Νομού Κυκλάδων, προ της ιδιο−
κτησίας Γεωργίου Βερνίκου.

8. Η υπ’ αριθμ. 164/2008 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Σίφνου νήσου Σίφνου με την οποία 
γνωμοδοτεί θετικά σχετικά με τη μελέτη οριοθέτησης 
τμήματος του ρέματος που βρίσκεται στο «Βαθύ» του 
Δήμου Σίφνου νήσου Σίφνου Νομού Κυκλάδων, προ της 
ιδιοκτησίας Γεωργίου Βερνίκου.

9. Το υπ’ αριθμ. οικ. 7306/4634/13.3.2009 έγγραφο της 
Δ/νσης Δημοσίων  Έργων της Περιφέρειας Νοτίου Αι−
γαίου, δια του οποίου γίνεται δεκτή η Υδραυλική μελέτη 
κατόπιν του υπ’ αριθμ. 5288/3402/25.2.2009 εγγράφου 
της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ. με το οποίο διαβιβάστηκε η Υδραυ−
λική μελέτη για έλεγχο.

10. Το φάκελο της μελέτης ο οποίος περιέχει Τοπο−
γραφικό Διάγραμμα, Υδραυλική μελέτη, Τεχνική Έκθε−
ση κ.λπ. που διαβιβάστηκε στη Δ/νση ΠΕ.ΧΩ. Νοτίου 
Αιγαίου.

11. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δημοσίου και του Δήμου Σίφνου, αποφασίζουμε:

ΕΠΙΚΥΡΩΝΟΥΜΕ τη θεωρημένη στις 16.2.2009 από τη 
Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοί−
κησης Κυκλάδων έκθεση καθορισμού των οριογραμμών 
τμήματος του υδατορέματος στο «Βαθύ» του Δήμου 
Σίφνου νήσου Σίφνου Νομού Κυκλάδων, προ της ιδιο−
κτησίας Γεωργίου Βερνίκου, έτσι όπως σημειώνεται με 
μπλε χρώμα η πολυγωνική γραμμή Α1, Α2, Α3, ..., έως 
και Α12 στη μια όχθη και με Δ1, Δ2, Δ3, ..., έως και Δ11 
στην απέναντί της, (τα σημεία της οποίας είναι εξαρ−
τημένα από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο) επί του 
τοπογραφικού Διαγράμματος που υπογράφεται από 
τον Μίχα Σπύρο, Πολιτικό Μηχανικό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως μαζί με το Τοπογραφικό Διάγραμμα και 
η ισχύς αρχίζει από την ημερομηνία δημοσίευσης.

  Ερμούπολη, 17 Μαρτίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ



980 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 981



982 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. οικ. 636 (3)
Καθορισμός της θαλάσσιας περιοχής Νηών, στη νοτι−

οδυτική πλευρά του Παγασητικού Κόλπου, ως απο−
δέκτη των αλμόλοιπων της Μονάδας Αφαλάτω−
σης του Τουριστικού Συγκροτήματος LAVENDER 
HILLS RESORT, ιδιοκτησίας της εταιρείας «GOLFING 
DEVELOPMENTS S.A.», στην περιοχή του όρμου Νηες, 
του Δήμου Σούρπης, στο Νομό Μαγνησίας.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

και ειδικότερα το άρθρο 8 αυτού.
2. Τους ν. 2218/1994 και 2240/1994 για το Β΄ βαθμό 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης.
3. Το ν. 1650/1986 (Φ.Ε.Κ. 160/Α΄/16.10.1986) σχετικό με 

την προστασία του περιβάλλοντος, όπως τροποποιήθηκε 
μεταγενέστερα με τον ν. 3010/2002 (Φ.Ε.Κ. 91/Α΄/25.4.2002), 
σχετικό με την εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 
97/11 Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε. και ισχύει σήμερα.

4. Την υπ’ αριθμ. Ε1β.221/1965 (Φ.Ε.Κ. 138/Β΄/24.2.1965) 
Υγειονομική Διάταξη «περί διαθέσεως λυμάτων και βι−
ομηχανικών αποβλήτων», όπως τροποποιήθηκε μεταγε−
νέστερα με τις υπ’ αριθμ. Γ1/17831/7.12.1971 (Φ.Ε.Κ. 986/
Β΄/10.12.1971) και Γ4/1305/2.8.1974 (Φ.Ε.Κ. 801/Β΄/9.8.1974) 
όμοιές της και ισχύει σήμερα.

5. Την υπ’ αριθμ. 8440/1995 (Φ.Ε.Κ. 53/Β΄/26.1.1996) από−
φαση του Νομάρχη Μαγνησίας «Όροι διάθεσης λυμάτων 
και υγρών βιομηχανικών αποβλήτων στον Παγασητικό 
Κόλπο και λοιπούς υδάτινους αποδέκτες του Νομού 
Μαγνησίας».

6. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας της Νομαρχι−
ακής Αυτοδιοίκησης Μαγνησίας, όπως ισχύει σήμερα.

7. Την υπ’ αριθμ. οικ. 5636/18.9.2001 απόφαση Νομάρχη 
Μαγνησίας σχετική με τη Συγκρότηση Γνωμοδοτικής 
Επιτροπής για τον καθορισμό αποδέκτη και της χρή−
σης των επιφανειακών υδάτων και ειδικών όρων για τη 
διάθεση λυμάτων ή βιομηχανικών αποβλήτων σε κάθε 
αποδέκτη του Νομού Μαγνησίας.

8. Το υπ’ αριθμ. 5450/30.6.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγείας Ν.Α. Μαγνησίας προς τη Δ/νση Προστασίας Πε−
ριβάλλοντος Ν.Α. Μαγνησίας, σχετικό με τη Διαβίβαση 
της Μελέτης Καθορισμού Αποδέκτη της Μονάδας Αφα−
λάτωσης του Τουριστικού Συγκροτήματος LAVENDER 
HILLS RESORT, ιδιοκτησίας της εταιρείας «GOLFING 
DEVELOPMENTS S.A.», στην περιοχή του όρμου Νηες, 
του Δήμου Σούρπης, στο Νομό Μαγνησίας.

9. Την από 24.2.2009 Θετική Εισήγηση της Γνωμοδοτι−
κής Επιτροπής του άρθρου 6 της υπ’ αριθμ. Ε1β 221/1965 
Υγειονομικής Διάταξης «περί διαθέσεως λυμάτων και 
βιομηχανικών αποβλήτων», αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό της θαλάσσιας περιοχής εκτός του 
όρμου Νηών (προτεινόμενη θέση A4 της σχετικής Με−
λέτης, μετατοπισμένη βορειο−ανατολικότερα και βαθύ−
τερα, ώστε να βρίσκεται εκτός του όρμου των Νηών), 
σαν αποδέκτη των αλμόλοιπων της Μονάδας Αφαλά−
τωσης, δυναμικότητας 1.500m3/d αφαλατωμένου νερού, 
της τουριστικής Μονάδας, δυναμικότητας 999 κλινών, 
με την επωνυμία LAVENDER HILLS RESORT, ιδιοκτη−
σίας της εταιρείας «GOLFING DEVELOPMENTS S.A.», 
στην περιοχή του όρμου Νηες, του Δήμου Σούρπης, 
στο Νομό Μαγνησίας, με τους παρακάτω όρους και 
περιορισμούς:

1. Η διάθεση των αλμόλοιπων (2.340m3/d, για δυναμικό−
τητα της Μονάδας Αφαλάτωσης 1.500m3/d αφαλατωμέ−
νου νερού) θα γίνεται μέσω αγωγού διάθεσης (προτει−
νόμενη θέση A4 της σχετικής Μελέτης, μετατοπισμένη 
βορειο−ανατολικότερα και βαθύτερα). Ο καθορισμός 
της οριστικής θέσης του αγωγού διάθεσης των αλμό−
λοιπων θα πραγματοποιηθεί από την αρμόδια, για την 
έγκριση της Μελέτης, Υπηρεσία (παρ. 1β του άρθρου 
6 της Γ σχετικής Υγειονομικής Διάταξης). Ειδικότερα 
το θαλάσσιο τμήμα του αγωγού απόρριψης άλμης θα 
μετατοπιστεί βορειο−ανατολικότερα και βαθύτερα, σε 
βάθος μεγαλύτερο των 25m και τουλάχιστο 30m, ώστε 
να υπάρχει καλύτερη αραίωση των απορριπτόμενων 
αλμόλοιπων, με εκμετάλλευση των ρευμάτων, τα οποία 
είναι ισχυρότερα εκτός του όρμου των Νηών, χωρίς 
όμως να θιγούν τα λιβάδια ποσειδωνίας, καθώς και οι 
σχηματισμοί φαιοφυκών και άλλων σημαντικών φυτο−
κοινωνιών που αποτυπώθηκαν από το ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε. εκτός 
του όρμου, τόσο κατά την κατασκευή του υποθαλάσσιου 
τμήματος του αγωγού, όσο και κατά την απόρριψη των 
αλμόλοιπων στο θαλάσσιο περιβάλλον. Η ακριβής θέση 
του θαλάσσιου τμήματος του αγωγού απόρριψης θα κα−
θορισθεί μετά την περαίωση του ερευνητικού έργου που 
διεξάγεται στην παρούσα φάση από το ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε..

2. Επιτρέπεται η απόρριψη μέσω του παραπάνω ανα−
φερόμενου αγωγού των απόνερων πλύσης των φίλτρων 
διήθησης με θαλασσινό νερό (36m3/d), καθώς και των 
απόνερων έκλπυσης των μεμβρανών με αφαλατωμένο 
νερό (flushing), μόνο εφόσον πιστοποιηθεί από δειγ−
ματοληπτικούς ελέγχους, ότι η ποιότητά τους είναι 
εντός των ορίων που προβλέπονται στην (5) σχετική 
Νομαρχιακή απόφαση, καθώς και με τους όρους και 
περιορισμούς της παρούσας.

3. Απαγορεύεται ρητά η απόρριψη στο θαλάσσιο περι−
βάλλον, μέσω του αγωγού απόρριψης των αλμόλοιπων, 
των απόνερων του χημικού καθαρισμού, με διαλύματα 
οξέων ή βάσεων, των μεμβρανών αφαλάτωσης. Τα χημι−
κά των διαδικασιών αυτών θα υφίστανται εξουδετέρωση 
και θα οδηγούνται για περαιτέρω επεξεργασία στην 
εγκατάσταση βιολογικού καθαρισμού της τουριστικής 
Μονάδας.

4. Η θερμοκρασία των απορριπτόμενων αλμόλοιπων 
θα έχει μέση τιμή 18°C. Σε περίπτωση που η θερμοκρα−
σία των εξερχόμενων, από τη Μονάδα Αφαλάτωσης, 
αλμόλοιπων έχει μεγάλη διαφορά από την παραπάνω 
αναφερόμενη τιμή, αυτά θα διέρχονται από εναλλά−
κτη θερμότητας ώστε η θερμοκρασία τους στο σημείο 
απόρριψης να είναι ±5°C από την τιμή των 18°C.

5. Να πληρούνται τα προβλεπόμενα στο άρθρο 2 «Γε−
νικοί όροι δια την διάθεσιν λυμάτων ή βιομηχανικών 
αποβλήτων» της (4) σχετικής Υγειονομικής Διάταξης.

6. Τα θαλάσσια ύδατα, στη θέση εκβολής του υποθα−
λάσσιου αγωγού διάθεσης, πρέπει να έχουν τα χαρα−
κτηριστικά των νερών που είναι κατάλληλα για αλιεία 
εδωδίμων οστρακόδερμων και κάθε άλλη χρήση, τα 
οποία, σύμφωνα με την παρ. 2.1 του άρθρου 4, της (4) 
σχετικής Υγειονομικής Διάταξης, πρέπει να είναι:

i. Χωρίς επιπλέοντα ή καθιζάνοντα στερεά, έλαια, ή 
εναποθέσεων ιλύος, που προέρχονται από τα λύματα 
ή βιομηχανικά απόβλητα.

ii. Χωρίς λύματα που δεν έχουν υποστεί αποτελεσμα−
τική απολύμανση.

iii. Διαλυμένο οξυγόνο τουλάχιστο 5,0mg/l.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 983

iv. Μέση τιμή του πιθανότατου αριθμού κολοβακτηρι−
διοειδών για κάθε αντιπροσωπευτική σειρά δειγμάτων 
στην περιοχή αλιείας, μικρότερη των 70/100ml.

v. Χωρίς τοξικά ή επιβλαβή γενικά, ελαιοειδή ή κε−
χρωσμένα απόβλητα, τα οποία μεμονωμένα ή σε συν−
δυασμό, μπορούν να καταστήσουν τα θαλάσσια ύδατα 
ακατάλληλα για τις προβλεπόμενες χρήσεις

7. Η διάχυση των αλμόλοιπων − ζώνη διάχυσης [όπου η 
αυξημένη αλατότητα των αλμόλοιπων (78‰), λόγω αραί−
ωσης, θα εξομοιώνεται με την αλατότητα του θαλασσινού 
νερού (38‰ με 40‰)] − θα πραγματοποιείται σε ακτίνα 
50m γύρω από το σημείο διάθεσης (εκροή διαχυτήρα).

8. Τα αλμόλοιπα στην έξοδό τους από την Μονάδα Αφα−
λάτωσης, θα πρέπει να έχουν ρυπαντικό φορτίο μικρότερο 
από τα αντίστοιχα ανώτατα επιτρεπτά όρια εκπομπής 
ρυπαντικού φορτίου, που ορίζονται στην (5) σχετική από−
φαση Νομάρχη Μαγνησίας, και τα οποία είναι τα εξής:

− pΗ 6,0 έως 8,5,
− θερμοκρασία έως 35°C (με την προϋπόθεση ότι σε 

ακτίνα 20m από το σημείο εκβολής η θερμοκρασία του 
αποδέκτη να μην επηρεάζεται άνω των 3°C),

− Χλώριο (ελεύθερο) μέχρι 0,5mg/l,
− Κολοβακτηριοειδή ανά 100ml μέχρι 70.
Κατά τα λοιπά ισχύουν τα όρια που τίθενται από την 

υπ’ αριθμ. 8440/1995 (Φ.Ε.Κ. 53/Β΄/26.1.1996) απόφαση του 
Νομάρχη Μαγνησίας «Όροι διάθεσης λυμάτων και υγρών 
βιομηχανικών αποβλήτων στον Παγασητικό Κόλπο και 
λοιπούς υδάτινους αποδέκτες του Νομού Μαγνησίας».

9. Η θέση και ο τρόπος εκβολής των αλμόλοιπων θα 
εξασφαλίζουν γρήγορη και καλή ανάμειξη αυτών με τα 
ύδατα του αποδέκτη. Η αραίωσή τους μέσα στα ύδατα 
του αποδέκτη, μετά από εύλογη ανάμειξή τους στην 
εγγύς της εκβολής περιοχή, θα είναι τέτοια ώστε να 
μην προκαλούνται σηπτικές, ή γενικά αντιαισθητικές ή 
οχληρές καταστάσεις.

10. Θα πραγματοποιείται, τουλάχιστο σε ετήσια βάση, 
χαρτογράφηση της υποθαλάσσιας βλάστησης και οικο−
τόπων στην ευρύτερη περιοχή όπου θα πραγματοποι−
είται η διάθεση των αλμόλοιπων, έτσι ώστε να υπάρχει 
συνεχής παρακολούθηση και εκτίμηση των πιθανών επι−
πτώσεων από τη διάθεση των αλμόλοιπων στο θαλάσ−
σιο περιβάλλον της περιοχής.

11. Θα είναι δυνατή η πιθανή μείωση της δυναμικότη−
τας της Μονάδας Αφαλάτωσης, ή η λήψη πρόσθετων μέ−
τρων επεξεργασίας ή και η διακοπή λειτουργίας αυτής, 
εάν διαπιστωθεί ότι οι επιπτώσεις από τη διάθεση των 
αλμόλοιπων στο θαλάσσιο περιβάλλον της περιοχής 
είναι πολύ σοβαρές για αυτό.

12. Θα ασκείται, από τις αρμόδιες Υπηρεσίες της Νο−
μαρχιακής Αυτοδιοίκησης Μαγνησίας, εργαστηριακός 
έλεγχος των αλμόλοιπων που θα διατίθενται στον απο−
δέκτη για να διαπιστώνονται τα ποιοτικά χαρακτηρι−
στικά τους και να λαμβάνονται τα αναγκαία μέτρα σε 
περίπτωση που διαπιστώνεται υπέρβαση των αποδε−
κτών ορίων.

13. Αναγνωρίζεται ότι με βάση το υπ’ αριθμ. 2778/08/3.2.2009 
έγγραφο της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Μαγνησίας, η τε−
λική υλοποίηση του έργου της κατασκευής της Μονάδας 
Αφαλάτωσης θα είναι δυνατή μόνο εφόσον δεν προκύψουν 
νεότερα στοιχεία για το ιδιοκτησιακό καθεστώς της πε−
ριοχής, σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. 394/11.2.2009 έγγραφο 
της παραπάνω αναφερόμενης Υπηρεσίας.

14. Η παρούσα ισχύει για τη συγκεκριμένη δυναμικό−
τητα της Μονάδας Αφαλάτωσης (1.500m3/d σε αφαλα−
τωμένο νερό) και μόνο, ενώ μπορεί να τροποποιηθεί 
τηρούμενης της διαδικασίας που προβλέπεται στο άρ−
θρο 6 της υπ’ αριθμ. Ε1β.221/1965 Υγειονομικής Διάταξης 
(παρ. 3, άρθρο 6 της Ε1β.221/1965).

15. Η ιδιοκτήτρια εταιρεία με ευθύνη της και δαπάνες 
της έχει την υποχρέωση να φροντίζει για την συντήρηση 
του αγωγού διάθεσης, ώστε να εξασφαλίζεται η ελεύθε−
ρη και ανεμπόδιστη ροή των διατιθεμένων αλμόλοιπων, 
η αποφυγή δημιουργίας στάσιμων υγρών, η άρση τυχόν 
εναποτιθεμένων στον πυθμένα ή στις όχθες οργανικών 
ή άλλων ουσιών, άλμης κ.λπ. που μπορούν να προκαλέ−
σουν απαράδεκτες οχλήσεις και δυσμενείς επιπτώσεις 
στο θαλάσσιο περιβάλλον και να τηρούνται οι προβλε−
πόμενες στη σχετική νομοθεσία προδιαγραφές.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 9 Μαρτίου 2009

Ο Νομάρχης
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΑΠΑΤΟΛΙΑΣ  



984 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001173103090008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

 Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

 Γ΄ 50 € − −  Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, 
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−
πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


